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Punkt 1: Godkendelse af etablering af forsyningsanlæg til luftarter (DP117),
det nye OUH

21/26601

Resumé

Med henblik på at sikre forsyning af medicinske gasarter til fx kliniske funktioner og laboratorier skal der etableres to
tankgårde på det nye OUH matriklen til oxygen og nitrogen, hvorfra gasserne føres ind i sygehusets interne forsyningsnet.
Nærværende sag forelægges til regionsrådets godkendelse med henblik på meddelelse af anlægsbevilling til etablering af
forsyningsanlæg.

Sagsfremstilling

På det nye OUH skal der være en sikker forsyning af medicinske gasarter med henblik på en optimal drift af kliniske
funktioner, laboratorier og øvrige hospitalsfunktioner. Derfor skal følgende gasarter være til rådighed for personalet på
sygehuset:

 

-          Oxygen (ilt – Lægemiddel og livsvigtig gas)

Anvendelse: Medicinske indåndingsformål i forbindelse med fx anæstesi, intensiv behandling, lungesygdomme,
genoplivning m.v.

 

-          Medicinsk trykluft (medicinsk gas – livsvigtig gas)

Anvendelse:  Medicinske indåndingsformål i forbindelse med fx anæstesi, intensiv behandling, lungesygdomme,
genoplivning m.v.

 

-          Dinitrogenoxid (lattergas - lægemiddel)

Anvendelse:  I forbindelse med smertelindring på fx fødeafdelinger.

 

-          Vakuum (medicinsk gas – livsvigtig gas)

Anvendelse: Til at skabe frie luftveje hos patienter og er derfor en livsvigtig medicinsk gas. I operationsstuer anvendes
vakuum ikke kun til at skabe frie luftveje, men også til sug af blod og andet sekret i forbindelse med operationer.

 

-          Kuldioxid (CO2 - medicinsk gas)

Anvendelse: I forbindelse med kikkertundersøgelser.

 

-          Anæstesiudsug

Anvendelse: Udsug i forbindelse med anæstesi på operationsafdelinger for at fjerne anæstesigasserne fra operationsstuen
– primært arbejdsmiljørelateret.

 

-          Diatemisug



Anvendelse: I forbindelse med operation til fjernelse af røg i forbindelse med brugen af el-kirurgi, hvor man brænder væv
eller kar.

 

-          Højisolationsug

Anvendelse: Til højisolation i DP07 skal der etableres et separat vakuumsystem, idet eventuelle vira vil blive opsamlet i
vakuumsystemet.

 

Herudover skal det sikres, at nitrogen (kvælstof) er til rådighed til laboratorieanvendelse. Nitrogen anvendes primært som
”dækgas” over vævsprøver etc., således at luftens oxygen ikke påvirker forsøget eller testen.

 

Ovenstående gasser sikrer, at det er muligt at udføre kliniske procedurer som fx operationer samt sikrer et godt og sundt
arbejdsmiljø for personalet i form af specialudsug, der hvor det er påkrævet. Forsyningssystemet og anvendelse af
gasarter er kendt fra OUH i dag.

 

For at skabe en optimal forsyningssikkerhed for ovenstående luftarter etableres to tankgårde i henholdsvis den sydlige og
nordlige ende af matriklen. I begge tankgårde vil der være oxygentanke samt en tank med flydende nitrogen og en tank til
gasformigt nitrogen i den nordlige tankgård. Fra tankgårdene føres gasserne ind på sygehusets interne forsyningsnet. Der
etableres tre forsyningskilder, således at der er sikkerhed for fuld drift af sygehuset på trods af udfald på en af
forsyningskilderne.

 

Til forsyning af de forskellige laboratoriegasser decentralt på sygehuset skal der bruges 20 tømningscentraler. Disse består
af 2 sæt gasflasker, således at der ikke vil opstå tørløb og dermed fejl eller ventetid på laboratorieprøver eller andre
funktioner. Centralerne kobles op til SCADA-systemet for overvågning af tidspunkt for flaskeskift. Centralerne placeres i
brandsikrede skabe udvendig på facaden på bygningerne i umiddelbar nærhed af, hvor de enkelte gasarter skal bruges.
Særligt til Nuklear Medicinsk Afdeling skal der bruges så mange forskellige specialgasser, at der bliver bygget et specielt
skur til at huse disse gasser. Udskiftning af flasker på disse centraler udføres af Bygnings Drift og service på OUH.
Øvrige påfyldninger og udskiftninger varetages af akkrediterede gasforsyningsvirksomheder.

 

Økonomi

Det samlede budget for projektet er 17,5 mio. kr.

 

Det forventes at projektet deles op i mindre enheder af hensyn til meget specifikke krav til de enkelte elementer i
projektet, som en enkelt leverandør ikke forventes at ville kunne løfte. Anskaffelsen af projektleverancerne forventes at
være via tilkøb ved Odense Hospital Project Team (OHPT) og underhåndsbud.

 

Projektorganisationen for Nyt OUH vil som en del af kontrakten indhente option på service af systemet, således OUH har
mulighed for at indgå aftale om fremtidig vedligeholdelse.

Indstilling

Det indstilles, at anlægs- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

At indledende projektbeskrivelse for forsyningsanlæg til luftarter til det nye OUH godkendes.

 



Vedr. Nyt OUH

At der meddeles bevilling på 16,433 mio. kr. til formålet (indeks 120,61)

 

At der afsættes og frigives tilsvarende rådighedsbeløb i 2021 til formålet, finansieret af den afsatte ramme til it, apparatur
og inventar på Nyt OUH.

 

Vedr. Nyt OUH – Psykiatrien

At der til psykiatriens andel meddeles anlægsbevilling på 1,067 mio. kr. til formålet (indeks 148,3)

 

At der frigives tilsvarende rådighedsbeløb til formålet af den allerede afsatte ramme vedr. Nyt OUH – Psykiatrien.

 

At regionsdirektør Jane Kraglund bemyndiges til at godkende licitationsresultat inden for den vedtagne økonomiske
ramme.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 03-06-2021

Anlægs- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Indledende projektbeskrivelse, DP117, forsyningsanlæg for luftarter

Oplæg - pkt. 1 - forsyningsanlæg til luftarter - AIU 030621



Punkt 2: Godkendelse af rapportering nr. 42 for kvalitetsfondsprojektet Nyt
OUH

21/15931

Resumé

Den revisorpåtegnede rapportering for 1. kvartal 2021 og Det Tredje Øje rapporten (DTØ) for kvalitetsfondsprojektet Nyt
OUH forelægges til regionsrådets godkendelse med henblik på fremsendelse til Sundhedsministeriet. Revisorerklæringen
indeholder ingen supplerende oplysninger.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark skal kvartalsvis rapportere til Sundhedsministeriet om status på de igangværende
kvalitetsfondsprojekter. Ministeriet skal ved hjælp af regionens kvartalsrapportering løbende føre tilsyn med, at de
kvalitetsfondsstøttede projekter lever op til det overordnede formål.

 

Kvartalsrapporten skal indsendes til ministeriet sammen med en revisorerklæring, en ledelseserklæring og en uvildig
risikovurdering (DTØ) indeholdende projektdirektørens bemærkninger til vurderingen. Revisorerklæringen indeholder
ingen supplerende oplysninger.

 

Den generelle usikkerhed om spredningen af COVID-19, omfanget og varigheden af myndighedernes restriktioner/krav
samt totalentreprenørens varsling af, at der kan forventes nye påvirkninger som følge af pandemiens anden bølge, er den
primære baggrund for, at trafiklysmarkeringen for tid forbliver gul.

 

Den 15. september 2020 blev der indgået aftale (allonge IV) med totalentreprenøren på DP03-08 om tidsfristforlængelse.
Projektorganisationen for Nyt OUH har siden november 2020 modtaget løbende orienteringer fra totalentreprenøren på
DP03-08, som primært omhandler forventede projektpåvirkninger som følge af anden bølge af COVID-19 pandemien.
Totalentreprenøren har netop fremsendt yderligere materiale om påvirkningen af COVID-19. Forhandlingerne forventes
igangsat i maj/juni 2021.

 

Trafiklysmarkeringen for ”økonomi” er, i lighed med forrige kvartal, farvet grøn, idet projektøkonomien fortsat er i
balance, ligesom projektets likvide reserver og sparekatalog ved udgangen af 1. kvartal 2021 er højere end det estimerede
reservebehov. Det vurderes, at projektet fortsat er i overensstemmelse med de fastlagte kvalitetsniveauer, hvorfor
trafiklysmarkeringen for ”kvalitet” rapporteres som grøn.

 

Periodens primære aktiviteter har ligesom foregående kvartal primært været betonarbejder og betonelementmontage.
Råhusarbejderne for DP04-07 er færdiggjort og i fuld højde. Råhusarbejderne for DP08 forventes færdiggjort i foråret
2021. For råhusarbejderne for DP03 er størstedelen færdig, men der mangler en gangbro over Hospitalsringen, som
forventes færdiggjort i 2. kvartal 2021. Montage af facadeelementer og vinduer pågår på DP03, DP04 og DP07.
Facademontage på DP05 og DP06 forventes igangsat i maj/juni måned. Forventningen er, at alle betonfacader vil være
afsluttet i starten af 3. kvartal 2021 bortset fra facaderne i DP08.

 

Der er igangsat indvendige arbejder med gipsvægge og rør i DP04. Der påbegyndes ligeledes installation af
præfabrikerede badeværelser i DP04.

 

Logistik- og sterilcentral
Totalentreprenøren har afsluttet hovedprojektering, og byggeperioden er indledt i 4. kvartal 2020. Jord og betonarbejderne



og indvendig kloak er påbegyndt. Montage af betonelementer er sat i gang i uge 15, 2021.Totalentreprenøren følger
tidsplanen.  

 

Aptering af rårum
Projekterings- og optimeringsfasen (fase 1) blev igangsat umiddelbart efter kontraktindgåelse i januar 2021, idet en klage,
modtaget fra den ikke valgte tilbudsgiver, forsinkede kontraktindgåelsen. Fase 1 gennemføres for at specificere
detailløsninger for delprojektets hovedelementer; aptering, udstyr og flytning. Fasen skal ligeledes sikre, at projektet kan
gennemføres inden for det afsatte rammebudget. I takt med løbende afklaringer i fase 1 imødegås en række
grænsefladeproblemstillinger mod det resterende projekt, DP03-DP08.

 

Regionsrådet forelægges sagen på ny i forbindelse med indgåelse af endelig og ubetinget kontrakt, hvor der samtidig
søges om en samlet bevilling til projektet.  Dette forventes at ske i 3. kvartal 2021.

 

Kassetransportsystem og WMS (DP102)
Kontrakten med Gibotech blev underskrevet i januar 2021. For nuværende er projektet i designfasen, hvor systemet bliver
designet af Gibotech i tæt samarbejde med Projektorganisationen for Nyt OUH. Designfasen afsluttes efter sommerferien,
hvor der i slutningen af fasen sker et overlap med igangsættelse af produktionen med henblik på optimering af tidsplanen
for projektet.

 

Revisorerklæring og DTØ
Revisors erklæring er modtaget og rummer ingen supplerende oplysninger.

 

Den uvildige risikovurdering – DTØ konkluderer at de er enige i kvartalsrapportens vurdering af at økonomi og kvalitet er
indenfor rammerne af kvalitetsfondsbevillingen og at de i lighed med kvartalsrapporten ser udfordringer med tidsplanen.
Det ser de bl.a. også komme til udtryk i lavere bemanding og lavere fakturering end forventet på DP 03-08. Herudover
fremhæver DTØ også den generelle mangel på byggematerialer, som en faktor der også påvirker den nuværende situation
for byggeriet af det nye OUH.

 

DTØ har i 1. kvartal 2021 udarbejdet to nye anbefalinger til projektet:

 

1. DTØ anbefaler, at man fra bygherres side i forlængelse af valget af Dalux, som det foretrukne system til drift af
byggesagen og dokumentation foruden ViewPoint yder en koordineret indsats for at ensarte brugen af Dalux på
tværs af byggeriets aktører – i det tilfælde de vil indgå i brugen af systemet – og aktiviteter og fuldende den
igangværende implementering af Dalux, hvor denne er påbegyndt.

 

Nyt OUH’s kommentar: I starten af 2. kvartal af 2021 udfases det nuværende tilsynsværktøj, og et nyt ibrugtages. Forud
herfor er der foretaget systemdesign og opsætning, således at der sikres ensartethed på tværs af projekter.

 

2. DTØ anbefaler, at bygherre udarbejder en række risikoscenarier for, hvordan den opståede forsinkelse kan influere
på projektet, herunder navnlig i relation til eventuelle krav fra OHPT i forbindelse med dennes varsling.

 

Nyt OUH’s kommentar: Der pågår løbende drøftelser af forskellige risikoscenarier og håndtering heraf med styregruppen
og projektets ledergruppe.



 

Kvartalsrapporten for 1. kvartal 2021 og DTØ rapporten for 1. kvartal 2021 vedrørende kvalitetsfondsprojektet Nyt OUH
forelægges hermed til regionsrådets godkendelse med henblik på fremsendelse til Sundhedsministeriet.

Indstilling

Det indstilles, at anlægs- og Innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At rapporteringen for 1. kvartal 2021 for kvalitetsfondsprojektet Nyt OUH godkendes med henblik på fremsendelse til
Sundhedsministeriet.

 

At Det Tredje Øje (DTØ) rapportenfor 1. kvartal 2021 godkendes med henblik på fremsendelse til Sundhedsministeriet.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 03-06-2021

Anlægs- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Kvartalsrapport 1. kvartal 2021.pdf

Ledelseserklæring - 1. kvartal 2021.pdf

Erklæring Nyt OUH - Erklæring Nyt OUH 1. kvt. 2021.pdf

Nyt OUH - Det Tredje Øje Rapport Q1 2021 - END 180521.pdf

Oplæg - pkt. 2 - Kvalitetsrapport nr. 42 Nyt OUH - AIU 030621



Punkt 3: Godkendelse af rapportering nr. 42 for kvalitetsfondsprojektet
Aabenraa

21/28468

Resumé

Den revisorpåtegnede statusrapportering for 1. kvartal 2021 for kvalitetsfondsprojektet i Aabenraa forelægges til
regionsrådets godkendelse med henblik på fremsendelse til Sundhedsministeriet. Revisorerklæringen indeholder ingen
supplerende oplysninger.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark skal kvartalsvist rapportere til Sundhedsministeriet om status på de kvalitetsfondsprojekter, som har
fået godkendt udbetalingsanmodning. Nærværende kvartalsrapport skal indsendes til ministeriet sammen med en
revisorerklæring, en ledelseserklæring samt status og opfølgning vedrørende kvalitetsfondsprojektets effektiviseringskrav,
som afrapporteres én gang årligt. Under hensyn til projektets fremadskredne stade er det aftalt med Sundhedsministeriet,
at den uvildige risikovurdering frem mod aflevering foretages for hver anden rapportering. Derfor er denne ikke
udarbejdet for denne rapportering.

 

Kvartalsrapporten for 1. kvartal 2021 for kvalitetsfondsprojektet i Aabenraa forelægges til godkendelse med henblik på
fremsendelse til ministeriet. Revisorerklæringen indeholder ingen supplerende oplysninger.

 

Projektet i Aabenraa er inddelt i to faser, hvoraf Fase 1 blev taget i brug i efteråret 2014, og regnskabet blev lukket i 2015.
Fase 2 er i byggefasen, hvor sengebygningen er færdiggjort og tilbage er ombygning af eksisterende sygehus.

 

Fase 2 gennemføres fortsat inden for de fastlagte rammer for tid og kvalitet, og er uændret markeret grøn. Kvaliteten
vurderes uændret, og som planlagt blev sengebygningen afleveret medio januar 2020. Sengebygningen blev indviet af
Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederik den 20. februar 2020.

 

Bygning S (sengebygningen) og alle øvrige arbejder omfattet af hovedtilbuddet er idriftsat

og ibrugtaget primo senest 2. kvartal 2020. Dog undtaget heliporten, som blev afleveret og ibrugtaget i 4. kvartal 2020.

 

Heliporten er fuldt funktionsdygtig, men har karakter af frivillig landingsplads, idet den formelle godkendelse i
Trafikstyrelsen p.t. udestår. Arbejdet hermed pågår.

 

De kliniske funktioner er flyttet ind i sengebygningen, hvilket har frigivet arealer i eksisterende bygninger med henblik på
ombygning. Ombygning af dele af det eksisterende sygehus pågår og forventes afsluttet i 2. kvartal 2021.

 

Ombygningsarbejderne har i nogen grad været påvirket af Corona-restriktioner, som har stoppet eller forlænget
byggeaktiviteten i nogle af byggeområderne. For ombygningsarbejder omfattet af optionstilbuddet er der i løbet af 2020
foretaget successiv færdiggørelse og ibrugtagning, senest med Mikrobiologiens og Patologiens flytning fra Sønderborg
ultimo februar, og Opvågningens interne flytning primo april 2021.

 



Corona-beredskabet og tiltag for minimering af smittespredning har samlet set haft en negativ effekt på fremdriften.
Vurderingen er at ombygningsarbejderne under ét er blevet 6-8 uger forsinket. Dertil kommer en yderligere forsinkelse i
bygning A, hvor hele bygningen har været inddraget i forbindelse med Corona-beredskab fra medio marts til medio juni
2020, hvorefter halvdelen af bygningen været frigivet til byggeaktivitet, og resten af bygningen fortsat har været en del af
Corona-beredskabet, frem til medio april 2021.

 

Der blev medio marts 2021 afholdt AB92-aflevering for arbejder omfattet af optionstilbuddet, dog således, at bygning A,
EL2 og endnu ikke færdiggjort del af bygning C ikke er omfattet af afleveringen. De resterende byggeaktiviteter i disse 3
bygninger overtages af bygherre jf. afsnit 3.1.

 

Det samlede projekt kan således i al væsentlighed holdes inden for rammerne af den af regionsrådet godkendte tidsplan af
december 2015, hvor byggetiden inklusiv risikotid løber frem til august 2021. Der vil imidlertid være mangelafhjælpning
og byggeaktiviteter for mindre dele af projektet, som fortsætter frem til oktober og det er forventningen, at
byggeaktiviteterne kan afsluttes omkring efterårsferien 2021.

 

Tid for Fase 2 er således uændret markeret grøn, da alle væsentlige flytninger og ibrugtagninger er gennemført inden for
rammerne af den godkendte tidsplan, og ovennævnte aktiviteter frem til efterårsferien ikke har indflydelse på driften.

 

Økonomien er samlet set fortsat inden for budget, og er således fortsat markeret grøn, hvilket er uændret i forhold til 4.
kvartal 2020. Der er dog i projektet fortsat meget fokus på udviklingen af økonomi til ekstraarbejder.

 

Efter aftale med Sundhedsministeriet er det vurderingen, at de likvide reserver

er tilstrækkelige til at imødegå det forventede omfang af uforudsete omkostninger på de udestående ombygningsarbejder,
hvorfor Change Request kataloget udgår som

styringsværktøj i forhold til identifikation af væsentlige besparelsesmuligheder.

 

Summen af de resterende reserver (sum af ikke disponerede midler) andrager 2,1 mio. kr. med udgangen af 1. kvartal
2021.

 

Det er ligeledes aftalt med ministeriet, at Region Syddanmark sender sidste kvartalsrapportering til ministeriet pr. 3.
kvartal 2021. På det tidspunkt vil der kun udestå meget begrænsede udgifter til byggeri (ca. 5 mio. kr.) og indkøb af det
sidste apparatur (ca. 20 mio. kr.). På den baggrund er det ministeriets vurdering, at projektet efter det oplyste i praksis er
afsluttet inden for totalrammen og øvrige tilsagnsvilkår, og at videre rapportering dermed ikke er nødvendig. Projektet
forventer at aflægge anlægsregnskab i 2021, i hvilket der vil være reserveret midler til afholdelse af de sidste udgifter.

Indstilling

Det indstilles, at anlægs- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At rapporteringen for 1. kvartal 2021 for kvalitetsfondsprojektet i Aabenraa godkendes med henblik på fremsendelse til
Sundhedsministeriet.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 03-06-2021

Anlægs- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.



 

Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 

 

Bilag

Generelle principper 1. kvt 2021.docx

Ledelseserklæring - 1. kvartal 2021.doc.pdf

Kvartalsrapport 1. kvartal 2021_rev.03.pdf

Erklæring 1. kvartal 2021 - SHS Aabenraa.pdf

Oplæg - pkt. 3 - Kvalitetsrapport nr. 42 SHS - AIU 030621



Punkt 4: Drøftelse af mulige investeringer og anlægsprojekter til
prioritering i anlægsbudget 2022-2025

21/28478

Resumé

Der fremlægges til drøftelse beskrivelse af muligheder i forbindelse med budgetlægningen for 2022-25 på anlægsområdet
på baggrund af opsamlede behov for nye prioriteringer og investeringer.

Sagsfremstilling

Som optakt til budgetlægningen for 2022-25 på anlægsområdet præsenteres anlægs- og innovationsudvalget for de
opsamlede behov for nye prioriteringer og investeringer, hvis der skulle vise sig råderum inden for de rammer der
fastlæges i den kommende økonomiaftale.

 

Oversigt – anlægsønsker, budget 2022-25

 

Regionale Overslag
Foreløbig tidsplan

 

Digitaliseringsstrategi/sundheds-it

 

20 mio. kr. årligt i 3 år –
rammeløft, eventuelt
kombineret med andel af
årlige
konsolideringsmidler 

2022-2025 – udover
et rammeløft kunne
det i aftalen om
budget 2022 indgå,
at en del af råderum
fra konsolidering i
2021 prioriteres til
området.

Klimatiltag – drift/anlæg

 
?

I aftalen om budget
2022 kunne det
indgå, at en del af
råderum fra
konsolidering i 2021
prioriteres til
området. 

Akutplan – afledt anlæg

 
5,2 mio.kr. 2022-2024

Hjerteplan – afledt anlæg

 
? mio. kr. Uafklaret

Fødeplan – afledt anlæg
(sansefødestuer m.v.)

 
15 mio.kr. 2022-2023

Nyt OUH:   

El-ladeinfrastruktur/-standere, Nyt
OUH

13,5 mio.kr. 2022



 

Nyt OUH – Parkeringskapacitet

 
120 mio.kr. 2022-2023

OUH – Svendborg:   

Generalplan II Svendborg Sygehus

-          Udarbejdelse af generalplan

-          Fremrykkede ombygninger

-          Større ny-/ombygninger

 

5-6 mio.

? mio.

xxx mio.

 

2022

2023-2025

2024-2026

Sygehus Sønderjylland Aabenraa:   

Gangbro til ny scannerbygning 6 mio.kr. 2022

Sygehus Lillebælt:   

Neonatal-, barsels- og fødeafsnit,
Sygehus Lillebælt Kolding

 
60 mio.kr. 2022-2024

Laboratoriecenter, Sygehus Lillebælt

 
60 mio.kr. 2022-2024

Psykiatrisygehuset:   

Psykiatrien, opgradering af
eksisterende fysiske rammer til nye
behov mht. robusthed, sikkerhed og
plads (inde og ude)

20 mio.kr. 2022-2023

 

Flere af emnerne er udvalget allerede blevet introduceret til tidligere i år eller forrige år eller på dette møde, mens andre
følger de driftsplaner og strategier, regionsrådet enten har godkendt, er under udarbejdelse eller som p.t. er i høring og
forventes endelig plads inden udgangen af 2021.  

 

Vedlagt er en kort beskrivelse af de enkelte prioriteringsemner og en oversigt over et muligt afløb over de kommende år.
Oversigten over afløb er blot en illustration af, hvordan en fordeling over året kunne se ud, når der tages hensyn til,
hvornår projekterne med fordel kunne gennemføres i forhold til de enkelte sygehusenheder.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 03-06-2021

Drøftet.

 

Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 



 

Bilag

Oversigt mulige anlægsprojekter 2022-2025-endelig (x)



Punkt 5: Orientering om status på byggerier 1. kvartal 2021

18/10690

Resumé

Der gives en status til anlægs- og innovationsudvalget på byggerier i 1. kvartal 2021.

Sagsfremstilling

Det er aftalt, at der udarbejdes status på projekter, der er mere end 15 mio. kr. Projekterne er både somatiske, psykiatriske,
social og andre projekter. Status forelægges anlægs- og innovationsudvalget kvartalsvis.

 

I forhold til sidste kvartalsrapportering er der tilføjet:

 

2 nye projekter:

Udvidelse af parkeringskapacitet, Esbjerg
Tilpasning af fysiske rammer på Grindsted Sygehus.

 

I vedlagte notat er der opgørelse pr. 1. kvartal 2021 for følgende byggerier:

 

Somatiske sygehuse:

AiB laboratorium, Odense
Generalplan Vejle, Fase 2
Generalplan Sønderborg
PET / CT bygning, Aabenraa
Generalplan Esbjerg, Fase 2 og Fase 3
Udvidelse af parkeringskapacitet, Esbjerg
Tilpasning af fysiske rammer på Grindsted Sygehus.

 

Psykiatriske sygehuse:

Psykiatrisk Afdeling, Aabenraa
NYT OUH – Børne- og ungdomspsykiatrisk afdeling
NYT OUH – (Voksen) Psykiatrien som OPP
Sundhedshus, Haderslev
Lokalpsykiatri, Kolding
Psykiatrisk Afdeling, Svendborg.

 

Sociale byggerier:

Udby Behandlingscenter i Nr. Aaby

-          Børn & unge tilbud

-          Børn & voksne med spiseforstyrrelser

 



Socialbyggeri i Låddenhøj i Nyborg.

 

Andre projekter:

Etablering af Regionalt Datacenter.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 03-06-2021

Til orientering.

 

 

Bilag

Status på byggerierne 1. kvartal 2021.doc

Oplæg - pkt. 5 - Status på byggerier 1. kvartal 2021 - AIU 030621



Punkt 6: Godkendelse af strategisk samarbejdsaftale mellem Region
Syddanmark og den landsdækkende klynge for life science og
velfærdsteknologi

21/26016

Resumé

Regionsrådet besluttede i 2020 at afsætte 3 mio. kr. til samarbejdet med den nye landsdækkende klynge for life science og
velfærdsteknologi. Midlerne udmøntes gennem en strategisk samarbejdsaftale mellem Region Syddanmark og klyngen.
Aftalen er nu udarbejdet og fremlægges til godkendelse. Derudover indstilles det, at samarbejdet med klyngen får en
længerevarende karakter og også medfinansieres med i alt 6 mio. kr. i 2022 og 2023.

Sagsfremstilling

På mødet den 25. maj 2020 besluttede regionsrådet at afsætte 3 mio. kr. til samarbejde med den nye landsdækkende
klynge for life science og velfærdsteknologi. Det blev besluttet, at midlerne udmøntes gennem en strategisk
samarbejdsaftale under forudsætning af, at der bygges videre på de syddanske styrker, og at den eksterne finansiering
opnås.

 

Regionsrådet tilkendegav desuden i forbindelse med budget 2021 enighed om at drøfte den fremadrettede finansiering
under de angivne forudsætninger, når den nye landsdækkende sundhedsklynge er etableret.

 

Endvidere besluttede regionsrådet den 22. marts 2021 at udmønte 400.000 kr. af den allerede afsatte ramme til klyngen til
afholdelsen af WHINN 2021, der videreføres som et nationalt initiativ i regi af den nye klynge, betinget af at fysiske
aktiviteter afholdes i Syddanmark, og at aktiviteterne bidrager til at synliggøre syddanske styrker inden for
velfærdsteknologi, sundhedsrobotter og kunstig intelligens.

 

Samarbejdet med den nye klynge understøtter målet om at fremme nye løsninger gennem offentlig-privat innovation i den
regionale udviklingsstrategi og delstrategien for Sunde Levevilkår, som er indarbejdet i Innovationsstrategien. Initiativet
bidrager særligt til FN’s Verdensmål 3, 9 og 17.

 

Klyngen, Danish Life Science Cluster, er nu etableret, og de regionale klynger virksomhedsoverdrages til den nye klynge.
Danish Life Science Cluster etableres med i alt 5 klyngefilialer, én i hver region. Klyngens hovedkontor placeres i
København. Hver filial skal dække hele klyngens fagområde inden for life science og velfærdsteknologi, varetage
tovholderfunktioner på en række nationale initiativer inden for forskellige fagområder og være specialiseret inden for dele
af indsatsområderne. I den syddanske filial vil specialiseringen være inden for velfærdsteknologi, kunstig intelligens,
drone- og robotteknologi.

 

Klyngen har opnået ekstern finansiering, dels via tilsagn fra Uddannelses- og Forskningsministeriet, som har afsat 21 mio.
kr. til klyngen for perioden 2021-24, dels fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse, som har givet et tilsagn på 13 mio. kr.
til klyngen for perioden 2021-22.

 

Derudover har alle regioner besluttet at medfinansiere klyngen med fokus på aktiviteter, som kan bidrage til et bedre
sundhedsvæsen. En del af de regionale midler vil blive matchet med bevillingen fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse,
såfremt aktiviteterne placeres i klyngens regionale filialer og understøtter de regionale styrker.

 



Regionernes samarbejde med og finansiering af klyngen tager afsæt i en strategisk samarbejdsaftale, som hver enkelt
region indgår med klyngen. Aftalen indeholder dels nogle fælles, tværregionale indsatsområder, og dels nogle specifikke
indsatsområder, som knytter sig til den enkelte regions særlige styrker og økosystem. Udkast til Region Syddanmarks
aftale er vedlagt som bilag.

 

Der foreslås indgået en treårig aftale med klyngen under en række forudsætninger, som skal sikre, at klyngens tilbud og
aktiviteter er værdiskabende for hele det syddanske sundhedsvæsen. Der lægges således bl.a. op til at etablere en
følgegruppe med lokale og regionale aktører, som skal sikre, at den regionale filial bedst muligt kan varetage regionens
samlede interesser. Desuden er der bl.a. forudsat dialog og samarbejde med Syddansk Sundhedsinnovation, Odense
Universitetshospital, herunder centrene for klinisk robotteknologi og kunstig intelligens (CCR og CAI-X) samt Region
Syddanmarks regionale innovationsgruppe, som omfatter alle regionens hospitalsenheder.

 

Foreningen Welfare Tech har på en generalforsamling den 27. april 2021 enstemmigt besluttet at overdrage samtlige
medarbejdere, aktiviteter og midler til Danish Life Science Cluster. Midlerne, der overføres til klyngen, bliver i
udgangspunktet i den syddanske filial. Aktiviteterne i den syddanske filial, vil især bygge på de særlige syddanske styrker
inden for velfærdsteknologi, kunstig intelligens, drone- og robotteknologi samt tværfaglig iværksætteri. Derudover får den
syddanske filial en meget central rolle i opbygningen af klyngen, med blandt andet tværgående ansvar for
projektmanagement, økonomi, HR, medlemsbetjening og guldklynge-certificering i forhold til EU-Kommissionens
kvalitetssikringssystem, The European Cluster Excellence Initiative, ECEI.

 

Administrationen vurderer, at den nye landsdækkende klynge med en stærk filial i Odense kan blive et stort aktiv for
Region Syddanmark. Med afsæt i de særlige syddanske styrker kan klynge-filialen i Syddanmark bygge bro, etablere
innovationsprojekter og skabe netværk mellem sundheds- og velfærdsektoren, virksomhederne og videnmiljøer med
henblik på at udvikle innovative produkter og løsninger til gavn for sundhedssektoren og borgerne med afsæt i klinikkens
behov.

 

Region Syddanmarks samarbejde med klyngen bør derfor være af strategisk og længerevarende karakter, og det indstilles
således, at der indgås en treårig strategisk samarbejdsaftale med klyngen, som ud over den allerede afsatte ramme på 3
mio. kr.  indebærer, at Region Syddanmark medfinansierer klyngen med yderligere 3 mio. kr. i 2022 og 3 mio. kr. i 2023,
så der kan opbygges et tæt og værdiskabende samarbejde med klyngen i et regionalt perspektiv. Midlerne bindes op på
den strategiske samarbejdsaftale, hvor leverancerne til Region Syddanmark fastlægges i årlige handlingsplaner og
budgetter, som skal godkendes af Region Syddanmark.

 

Sagen forelægges til orientering i udvalget for regional udvikling den 7. juni 2021.

Indstilling

Det indstilles, at anlægs- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At det vedlagte udkast til en treårig strategisk samarbejdsaftale mellem Region Syddanmark og Danish Life Science
Cluster godkendes som overordnet ramme for samarbejdet med klyngen, herunder at der indgås aftale om yderligere
medfinansiering af klyngen med 3 mio. kr. i 2022 og 3 mio. kr. i 2023.

 

At de resterende 2,6 mio. kr. af den allerede afsatte ramme på 3 mio. kr. udmøntes til samarbejde med klyngen i 2021.

 

At administrationen bemyndiges til at indgå den endelige samarbejdsaftale med klyngen inden for regionsrådets
overordnede godkendte rammer for samarbejdet.



Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 03-06-2021

Anlægs- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Bilag

Udkast Strategisk samarbejdsaftale RSD-DLSC.pdf



Punkt 7: Godkendelse af initiativ "Fremtidens demografiske udfordringer"

21/13802

Resumé

Det er fastlagt i budgetaftale 2021, at der afsættes en ramme på 10 mio. kr. årligt til at realisere konkrete handlinger i den
regionale udviklingsstrategi ”Fremtidens Syddanmark”. Som et af initiativerne foreslås, at der bevilges 300.000 kr. til
”Fremtidens demografiske udfordringer”.

Sagsfremstilling

Det fremgår af budgetaftale 2021, at der er afsat ramme på 10 mio. kr. til at understøtte den regionale udviklingsstrategi
”Fremtidens Syddanmark”. Den konkrete udmøntning af rammen sker ved, at udvalget for regional udvikling, udvalget
for uddannelse og arbejdskraft, anlægs- og innovationsudvalget samt miljøudvalget forelægger forslag til initiativer for
regionsrådet til løbende udmøntning.

 

Administrationen har udarbejdet forslag til en pakke bestående af 11 initiativer til en samlet volumen på 10 mio. kr.
Initiativerne vurderes på positiv vis at supplere implementeringen af udviklingsstrategien, der blev startet i 2020, og skal
ses i sammenhæng med de opgaver, som i øvrigt løses inden for det pågældende fagområde.

 

Det foreslås, at der som led i pakken af initiativer for 2021 bevilges 300.000 kr. til et initiativ, der anvender
scenariedesign, som redskab til at udforske de kommende års demografiske udfordringer, eksempelvis i form af stigninger
i antallet af ældre med behov for offentlig service, skitsering af udviklingen inden for fx brugen af sundhedsydelser og
anvisning af nye handlemuligheder.

 

Scenariedesign består i at undersøge forskellige fremtidsresultater, baseret på omfattende forskning om menneskelig
adfærd og interaktion. Fremtiden kommer forventeligt til at medføre såvel demografiske som teknologiske og politiske
forandringer i langt højere grad, end det er set de seneste 50 år. Scenariedesign giver mulighed for at handle på fremtidens
udfordringer og beskriver ”Hvad nu hvis” i forhold til fx fremtidens ældres forventninger til ydelser, evne til at arbejde
længere og mere fleksibelt, eller tilgængelighed af kvalificeret arbejdskraft i sundheds- og plejesektoren.

 

Københavns Professionshøjskole har eksempelvis brugt scenariedesign til at etablere et samarbejde på tværs af
uddannelsesretninger og udvikle forløb, som skal styrke samarbejdet mellem forskellige typer af sundhedsprofessionelle i
fremtiden om fx udvikling og anvendelse af ny teknologi.

 

På tilsvarende vis kan Region Syddanmark anvende scenariedesign til at skitsere tendenser og iværksætte nye
samarbejder på tværs af private og offentlige organisationer. Scenarierne kan sammen med statistiske fremskrivninger
bidrage til videngrundlaget for kommende udviklingsstrategier om behovet for nye services og produkter på tværs af
organisationer. Ligeledes kan scenariedesign og designtækning skitsere nye muligheder og veje at gå, for at borgerne
opnår større empowerment, trivsel og sundhed.

 

Partnerne i det foreslåede initiativ udgøres af Dansk Design Center, Welfare Tech/ Danish Life Science Cluster,
København, Aarhus og Aalborg Kommune, og Mandag Morgen. Der er desuden dialog med flere virksomheder, fonde og
organisationer. 

 

Initiativet understøtter målene om ”fremme af borgernes mentale og fysiske trivsel og sundhed” og ”styrke sunde
levevilkår gennem viden om lokale og socio-økonomiske forskelle, som fremgår af den regionale udviklingsstrategi og



delstrategi Sunde levevilkår. Initiativet bidrager desuden til FN’s Verdensmål 3 Sundhed og trivsel og 10 Mindre ulighed.

 

En nærmere uddybning af initiativet fremgår af bilag 1. En oversigt over den samlede pakke af indstillede initiativer
fremgår af bilag 2.

 

Sagen forelægges til orientering i udvalget for regional udvikling den 7. juni 2021.

Indstilling

Det indstilles, at anlægs- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At bevilge 300.000 kr. af de afsatte 10 mio. kr. til implementering af den regionale udviklingsstrategi ”Fremtidens
Syddanmark” til deltagelse i partnerskab for udvikling af scenariedesign i forhold til fremtidens udfordringer. 

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 03-06-2021

Anlægs- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

 

Bilag

Bilag 1. Beskrivelse af Fremtidens demografiske udfordringer.docx

Bilag 2. Oversigt over indstillede initiativer til udmøntning af 10 mio. kr. puljen 2021.pdf



Punkt 8: Orientering om initiativet "Klimavenlige og cirkulære
boligforeninger"

21/28063

Resumé

Det er fastlagt i budgetaftale 2021, at der afsættes en ramme på 10 mio. kr. årligt til at realisere konkrete handlinger i den
regionale udviklingsstrategi ”Fremtidens Syddanmark”. Som et af initiativerne foreslås, at der bevilges 700.000 kr. til et
initiativ om ”Klimavenlige og cirkulære boligforeninger”. Sagen fremlægges til orientering.

Sagsfremstilling

Det fremgår af budgetaftale 2021, at der er afsat en ramme på 10 mio. kr. til at understøtte den regionale
udviklingsstrategi ”Fremtidens Syddanmark”. Den konkrete udmøntning af rammen sker ved, at udvalget for regional
udvikling, udvalget for uddannelse og arbejdskraft, anlægs- og innovationsudvalget samt miljøudvalget forelægger forslag
til initiativer for regionsrådet til løbende udmøntning.

 

Administrationen har udarbejdet forslag til en pakke bestående af 11 initiativer til en samlet volumen på 10 mio. kr.
Initiativerne vurderes på positiv vis at supplere implementeringen af udviklingsstrategien, der blev startet i 2020, og skal
ses i sammenhæng med de opgaver, som i øvrigt løses inden for det pågældende fagområde.

 

Det foreslås, at der som led i pakken af initiativer for 2021 bevilges 700.000 kr. til et initiativ, der skal afsøge muligheder
for et samarbejde med almene boligforeninger i Syddanmark om udvikling og afprøvning af cirkulære løsninger, hvor
produkter og materialer bliver længere tid i det økonomiske kredsløb.

 

Danskerne forbruger flere naturressourcer end vores klode kan holde til, og FN vurderer, at udvinding og forarbejdning af
naturressourcer er årsag til ca. halvdelen af den globale udledning af drivhusgasser.

 

Almene boligforeninger kunne være en interessant samarbejdspartner i forhold til omstilling til cirkulær økonomi af flere
grunde. Dels er de almene boligforeninger en stor bygherre, som står overfor store grønne renoveringer af deres boliger,
der vil skulle bruge store mængder af byggematerialer. Dels danner de almene boligforeninger fælles ramme om ca. 1
mio. danskeres hverdagsliv med beboerdemokrati og fælles faciliteter og er derfor velegnet til at afprøve cirkulære
løsninger, som forudsætter en vis volumen af borgere i et fællesskab.

 

Et samarbejde med de almene boligforeninger kunne fokusere på byggeri og her være et supplement til Region
Syddanmarks eksisterende netværk med de syddanske kommuner om bæredygtigt offentligt byggeri. Der kunne fokuseres
på at styrke kompetencer og anvendelse af værktøjer og erfaringsudveksling hos de almene boligforeninger til et mere
cirkulært byggeri.

 

Et samarbejde med de almene boligforeninger kunne også fokusere på at udnytte kapaciteten af produkter bedre fx
gennem afprøvning af deleordninger. I stedet for at alle beboerne i en boligforening har hver deres boremaskine,
hækklipper, plæneklipper, hammer m.m. så kunne der afprøves en deleordning, hvor der etableres et fælles lokale med
opbevaring af de udvalgte ting, og hvor beboerne deles om tingene.

 

Initiativet understøtter målet om ”Omstilling til cirkulær økonomi”, som fremgår af den regionale udviklingsstrategi og
delstrategi for ”Grøn omstilling, klima og ressourcer”. Initiativet bidrager desuden til FN’s Verdensmål 12 og 13.



Det skal nævnes, at initiativet grundet dets udviklingskarakter på nuværende tidspunkt er vanskeligt at beskrive og
konkretisere i detaljer, og at der i den videre udvikling kan opstå behov for at foretage justeringer. Disse vil dog ikke
ændre grundlæggende ved initiativets ambition og formål, og foreslås håndteret administrativt inden for den fastlagte
budgetramme. Videre foreslås det, at der orienteres om initiativets fremdrift efter behov.

 

En nærmere uddybning af initiativet fremgår af bilag 1. En oversigt over den samlede pakke af indstillede initiativer
fremgår af bilag 2.

 

Sagen forelægges til behandling i udvalget for regional udvikling den 7. juni 2021 med indstilling om at bevilge 700.000
kr. til et initiativ vedr. ”Klimavenlige og cirkulære boligforeninger” af de afsatte 10 mio. kr. til implementering af den
regionale udviklingsstrategi ”Fremtidens Syddanmark. Ligeledes fremlægges sagen til orientering i miljøudvalget den 3.
juni 2021.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 03-06-2021

Til orientering.

 

 

Beslutning i Miljøudvalget den 03-06-2021

Til orientering.

 

Preben Friis-Hauge deltog ikke i behandlingen af punktet.

 

Bilag

Bilag 1. Beskrivelse af Klimavenlige og cirkulære boligforeninger.docx

Bilag 2. Oversigt over indstillede initiativer til udmøntning af 10 mio. kr. puljen 2021.pdf



Punkt 9: Orientering om initiativet "EU-partnerskab (KIC) om kultur og
kreativitet"

20/43472

Resumé

Det er fastlagt i budgetaftale 2021, at der afsættes en ramme på 10 mio. kr. årligt til at realisere konkrete handlinger i den
regionale udviklingsstrategi ”Fremtidens Syddanmark”. Som et af initiativerne foreslås, at der bevilges 2,8 mio. kr. til et
initiativ om ”Deltagelse i EU-partnerskab (Knowledge and Innovation Community - KIC) inden for kultur og kreativitet”.
Sagen fremlægges til orientering.

Sagsfremstilling

Det fremgår af budgetaftale 2021, at der er afsat ramme på 10 mio. kr. til at understøtte den regionale udviklingsstrategi
”Fremtidens Syddanmark”. Den konkrete udmøntning af rammen sker ved, at udvalget for regional udvikling, udvalget
for uddannelse og arbejdskraft, anlægs- og innovationsudvalget samt miljøudvalget forelægger forslag til initiativer for
regionsrådet til løbende udmøntning.

 

Administrationen har udarbejdet forslag til en pakke bestående af 11 initiativer til en samlet volumen på 10 mio. kr.
Initiativerne vurderes på positiv vis at supplere implementeringen af udviklingsstrategien, der blev startet i 2020, og skal
ses i sammenhæng med de opgaver, som i øvrigt løses inden for det pågældende fagområde.

 

Det foreslås, at der som led i pakken af initiativer for 2021 bevilges 2,8 mio. kr. til deltagelse i EU-partnerskab
(Knowledge and Innovation Community - KIC) inden for kultur og kreativitet. Et Knowledge and Innovation Community
(KIC) er et stort og meget ambitiøst europæisk innovationspartnerskab, som samler virksomheder, uddannelses- og
forskningsinstitutioner og andre offentlige og private aktører på tværs af EU, omkring 50 aktører, med fokus på at skabe
innovation i relation til forskellige samfundsudfordringer.

 

Det fremgår af den regionale udviklingsstrategi 2020-2023 og af delstrategien ”En attraktiv og oplevelsesrig region”, at
Region Syddanmark vil bidrage til at videreudvikle og anvende syddanske styrker inden for kultur, natur og kreativitet,
samt at regionens kreative kompetencer skal bringes i spil, herunder de særlige kompetencer inden for design, bl.a.
gennem udnyttelse af de muligheder, der ligger i EU-programmer.

 

Deltagelse i KIC’et inden for kultur og kreativitet giver mulighed for at bringe de syddanske styrker inden for design og
designanvendelse i spil i hele Europa i og blive en del af et længerevarende samarbejde om innovation i samarbejde med
førende uddannelses- og forskningsmiljøer, offentlige myndigheder og virksomheder fra andre europæiske lande.

 

Samtidig kan deltagelse i projektet bidrage til udvikling af nye løsninger på regionale strategiske udfordringer inden for
klima, sundhedsinnovation samt udvikling i hele regionen gennem deltagelse i konkrete innovations- og
kompetenceudviklingsprojekter, der anvender design og kreative metoder i et tværgående samarbejde med førende
europæiske aktører.

 

Deltagelse i KIC’et giver adgang til betydelige EU-midler til finansiering af de konkrete innovations- og
kompetenceudviklingsaktiviteter, der igangsættes inden for de forskellige områder.

 

EU-initiativet blev præsenteret for udvalget for regional udvikling på mødet den 5. oktober 2020, hvor udvalget
tilkendegav tilslutning til, at der arbejdes videre med henblik på regional deltagelse i det kommende KIC for kultur og



kreativitet. Designskolen Kolding er efterfølgende blevet godkendt som kernepartner i et stærkt, internationalt
konsortium, som er i gang med at forberede en ansøgning til det kommende KIC for kultur og kreativitet. Aalto
Universitet i Finland er leadpartner, og derudover består konsortiet på nuværende tidspunkt af følgende kernepartnere:
Delft universitet i Holland, det polytekniske universitet i Milano, og Lusofona universitetet i Portugal og Designskolen
Kolding. I forbindelse med Designskolens godkendelse som kernepartner er der lagt vægt på, at de øvrige parter i det
syddanske økosystem inden for design deltager som samarbejdspartnere.

 

Initiativet understøtter strategisporet En attraktiv og oplevelsesrig region i den regionale udviklingsstrategi i forhold til
mål 3 om at videreudvikle de syddanske styrker inden for kultur og kreativitet. Deltagelse i initiativet kan desuden
bidrage til strategisporene Sunde levevilkår og Grøn omstilling, klima og ressourcer samt det tværgående tema Udvikling
i hele regionen. Derudover vil initiativet bidrage til FN’s verdensmål 9 ved at understøtte innovation, ligesom det kan
bidrage til verdensmål 13 om klimaindsats og mål 3 om sundhed og trivsel.

 

Bevillingen på 2,8 mio. kr. udmøntes gennem en samarbejdsaftale med Designskolen Kolding som kernepartner i
konsortiet og forudsættes primært anvendt til medfinansiering af konkrete innovations- og
kompetenceudviklingsprojekter, som Region Syddanmark deltager i, såfremt KIC’et får positivt tilsagn. Det må forventes,
at medfinansiering vil være en central vurderingsparameter i forbindelse med ansøgningen. Derudover vil en del af
bevillingen blive anvendt til gebyr for deltagelse samt evt. understøttelse af ansøgningsprocessen.

 

Det skal nævnes, at initiativet grundet dets udviklingskarakter på nuværende tidspunkt er vanskeligt at bekrive og
konkretisere i detaljer, og at der i den videre udvikling kan opstå behov for at foretage justeringer. Disse vil dog ikke
ændre grundlæggende ved initiativets ambition og formål, og foreslås håndteret administrativt inden for den fastlagte
budgetramme. Der vil løbende blive orienteret om initiativets fremdrift efter behov.

 

En nærmere uddybning af initiativet fremgår af bilag 1. En oversigt over den samlede pakke af indstillede initiativer
fremgår af bilag 2.

 

Sagen forelægges til behandling i udvalget for regional udvikling den 7. juni 2021 med indstilling om at bevilge 2,8 mio.
kr. til et initiativ om ”Deltagelse i EU-partnerskab (KIC) inden for kultur og kreativitet” af de afsatte 10 mio. kr. til
implementering af den regionale udviklingsstrategi ”Fremtidens Syddanmark. Ligeledes fremlægges sagen til orientering
i miljøudvalget den 3. juni 2021.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 03-06-2021

Til orientering.

 

Bilag

Bilag 1. Beskrivelse af EU-partnerskab (KIC) om kultur og kreativitet.docx

Bilag 2. Oversigt over indstillede initiativer til udmøntning af 10 mio. kr. puljen 2021.pdf



Punkt 10: Drøftelse af indsatsområder på sundhedsområdet i 2022
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Resumé

Som en del af sundhedsplanen udvælger regionsrådet hvert år en række temaer og indsatsområder på sundhedsområdet,
som der særligt sættes fokus på i det kommende år.

 

Udvælgelsen af indsatsområder for 2022 indledes nu med drøftelser i de respektive udvalg.

 

Samtidig gives en status på indsatsområderne for 2021.

Sagsfremstilling

Regionsrådet vedtog i september 2017 en sundhedsplan, hvis primære opgave er at beskrive den måde, hvorpå
pejlemærker og visioner omsættes til konkrete initiativer og forbedringer på sundhedsområdet i Region Syddanmark.

 

Som en del af sundhedsplanen gennemføres en årlig proces, hvor der politisk udvælges en række temaer og
indsatsområder på sundhedsområdet, der særligt skal sættes fokus på i det kommende år. Indsatserne dækker både det
somatiske område, det psykiatriske område og samarbejdet med kommunerne og praksissektoren. Indsatsområderne
baseres på budgetaftaler, de nationale mål, nationale målsætninger og dagsordener, økonomiaftalen, FN’s verdensmål m.v.
Regionsrådet tiltrådte i december 2020 indsatsområderne for 2021.

 

Status på indsatsområderne for 2021
Arbejdet med indsatsområderne i 2020 blev i høj grad blevet påvirket af corona-epidemien, som betød, at arbejdet med
mange af indsatsområderne blev forsinket. Som konsekvens heraf kom mange indsatser, som skulle have været afsluttet i
2020 til at række ind i 2021. Dermed er der i 2021 mange indsatser og der er fokus på, at der skal være et færre antal
indsatsområder i 2022. Status på de 32 indsatsområder for 2021 er vedlagt som bilag 1.

 

Drøftelse med henblik på udvælgelse af indsatsområder for 2022
Til brug for drøftelserne i udvalgene vedlægges forslag til mulige indsatsområder for 2022 (bilag 2).

 

Opmærksomheden skal henledes på, at sygehusene i 2022 skal implementere nyt EPJ system. Implementeringen af
systemet er en meget omfattende og stor ledelsesmæssig opgave, der vil have betydning for arbejdstilrettelæggelse og
driftstilrettelæggelse på sygehusene. Samtidig fylder Nyt OUH og implementering af psykiatriplanen.

 

Derudover afventes regeringens sundhedsplan og 10-års planen for psykiatri. De kan få betydning for indsatsområderne
for 2022. Ud over udvalgenes input vil besluttede initiativer i budget 2022 blive indarbejdet. Oplægget bliver drøftet med
sygehusene.

 

Regionsrådets valg af indsatsområder for 2022 betyder ikke, at alle arbejdsområder og nødvendige indsatser er dækket.
Der er således en lang række områder, der skal følges op på i Region Syddanmark på sundhedsområdet, og som vil have
politisk og ledelsesmæssigt fokus og opbakning, uanset om de udvælges som indsatsområder for 2022.

 



Indsatsområderne drøftes af sundhedsudvalget, præhospitaludvalget, digitaliseringsudvalget, anlægs- og
innovationsudvalget, udvalget for det nære sundhedsvæsen og psykiatri- og socialudvalget i juni og august måned.

 

Procesplan for indsatsområder på sundhedsområdet i 2022 er vedlagt som bilag 3.

Indstilling

Det indstilles:

 

At anlægs- og innovationsudvalget tager status for indsatsområderne i 2021 til orientering.

 

At anlægs- og innovationsudvalget drøfter forslag til indsatsområder for 2022 og kommer med input til det videre arbejde
med udvælgelse af indsatsområder for 2022.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 03-06-2021

Drøftet. De faldne bemærkninger indgår i det videre arbejde med indsatsområder for 2022.

 

Bilag

Bilag 1 Status for indsatsområder på sundhedsområdet maj 2021

Bilag 2 Inputs til den politiske drøftelse af kommende indsatsområder på sundhedsområdet 2022

Bilag 3 Procesplan for indsatsområder på sundhedsområdet 2022



Punkt 11: Mødeplan
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Sagsfremstilling

Anlægs- og innovationsudvalget har godkendt mødekalender for 2021.

 

Mødekalender 2021:

Onsdag den 11. august 2021, kl. 14 – ca. 17 (regionshuset)

Onsdag den 8. september 2021, kl. 14 – ca. 17 – Sygehus Lillebælt, Kolding

Onsdag den 6. oktober 2021, kl. 14 – ca. 17 – Sygehus Sønderjylland, Aabenraa

Mandag den 8. november 2021, kl. 14 – ca. 17 – OUH, Svendborg Sygehus

Onsdag den 23. november 2021, kl. 15 – ca. 18 - Byggeplads Nyt OUH.

 

Det foreslås, at møderne i 2. halvår 2021 ændres som følger:

 

Datoer Planlagte aktiviteter & forslag til
temaer Forslag til lokationer

Ons. 11. aug.
kl. 14-17

OPP Odense, psykiatri – indstilling
af vinderprojekt Vejle Sygehus

Ons. 8. sept.
kl. 14-17

Healthcare DENMARK

Kvartalsrapport 
Healthcare DENMARK’s
besøgscenter, Odense

Ons. 6. okt.
14-17

Health CAT og afslutning på
kvalitetsfondsprojekt

Sygehus Sønderjylland,
Aabenraa

Man. 8. nov.
14-17 Status på Nyt OUH Kvartalsrapport Byggeplads på Nyt OUH

Tirs. 23. nov.
15-18 Svendborg, psykiatri – ombygning

Svendborg Sygehus

 

 

Indstilling

Til godkendelse.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 03-06-2021

Godkendt.

 



Punkt 12: Eventuelt
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Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 03-06-2021

Orientering om kommende særudstilling på Øhavsmusset i Faaborg ”Mærk dig selv”, som sætter fokus på relationer til
naturen. OUH’s erfaringer med at bruge naturoplevelser i opvågningen efter operation bliver en del udstillingen.

 

Pressemeddelelse vedlægges. link: https://www.ouh.dk/wm531345

 

Bilag

Pressemeddelelse

https://www.ouh.dk/wm531345


Punkt 13: LUKKET PUNKT - Autismecenter

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 03-06-2021

-



Punkt 14: Underskriftsside
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